
1 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Журавлёвсккая школа») 

 

ПРИКАЗ 

 

30.12. 2025 года                                                                                                  №  456-О 

с.Журавлевка 

 

Об организации работы школьного 

 научного общества «Искатель»  

в 2025/ 2026 учебном году 

 

Во исполнение решения коллегии Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым (август 2025г.), на основании письма Министерства образования, науки 

и молодёжи Республики Крым от 01.11.2025г. №6942/01-15, на основании приказа 

управления образования администрации Симферопольского района Республики Крым от 

12.12.2025 года №1453 «Об организации и функционировании школьного научного 

общества учащихся»,   с целью создания условий для формирования интереса 

обучающихся к проектной, поисковой, исследовательской и экспериментальной 

деятельности, способствующей творческому развитию и повышению интеллектуального 

уровня обучающихся, использования оборудования, полученного в рамках проектов 

«Успех каждого ребёнка». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о школьном научном обществе МБОУ «Журавлевская 

школа» в 2025/2026 учебном году. 

2. Утвердить устав школьного научного общества МБОУ «Журавлевская школа» в 

2025/2026 учебном году. 

3. Руководителем школьного научного общества назначить учителя истории 

Луцкую Александру Сергеевну, в обязанности которой вменить организацию и 

координацию работы школьного научного общества, оказание консультативной помощи 

педагогам и обучающимся, ведение отчетной и текущей документации. 

4. Определить направления деятельности школьного научного общества и 

руководителей направлений: 

− естественно-научное (руководитель Яковлева Т.А.); 

− историко-краеведческое (руководитель Луцкая А.С.); 

− физико-математическое (руководитель Чуприна О.А.); 

− начальных классов (руководитель Серикова Л.А.); 

− духовно-нравственное (руководитель Ваитова Р.Н.). 

5. Выполнение исследовательских работ учащимися школы вести в 

рамках внеурочной работы по предметам. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                       О.А. Переведенцева 

 

 

 

 

 

 


		2026-01-13T17:09:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа




